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Zmniejszająca się częstotliwość kontaktu
wzrokowego z opiekunem u dzieci w wieku od 2 do 6 miesięcy może pozwolić na
przyspieszoną diagnozę autyzmu - informuje czasopismo "Nature".

Naukowcy z Marcus Autism Center i Emory University School of Medicine (USA) zauważyli, że
jednym z pierwszych symptomów sugerujących występowanie zaburzeń ze spektrum autyzmu u
dzieci jest stopniowe zanikanie kontaktu wzrokowego z opiekunem w pierwszych miesiącach życia.
Wykorzystanie tego zjawiska przez klinicystów może pozwolić na wczesną diagnozę choroby
i przeprowadzenie szybszej interwencji terapeutycznej.

"Zazwyczaj autyzm zostaje zdiagnozowany nie wcześniej niż przed upływem drugiego roku życia
dziecka, kiedy opóźnienie rozwoju zachowań społecznych i umiejętności językowych staje się
wyraźnie widoczne. Nasze badanie pokazuje, że dzieci przejawiają symptomy autyzmu już
w znacznie młodszym wieku" - mówi Thomas R. Insel, prezes organizacji National Institute of Mental
Health, która zapewniła fundusze na przeprowadzenie niniejszych badań.

Badacze śledzili zachowanie dzieci od momentu urodzenia do ukończenia przez nie 3 lat. Podzielili je
na dwie grupy: o dużym prawdopodobieństwie rozwinięcia zaburzeń autystycznych (posiadanie
starszego rodzeństwa ze zdiagnozowanym autyzmem) i o małym ryzyku pojawienia się tego typu
trudności. Następnie wielokrotnie przeprowadzali testy z wykorzystaniem urządzenia śledzącego
fiksację wzrokową w okresie między 2 a 24 miesiącem życia, gdy dzieci oglądały nagrania
zawierające sceny z opiekunem. Sprawdzali, jak często wzrok każdego malucha skupiał się na oczach,
ustach i ciele matki, a jak często na innych elementach obrazu.

Okazało się, że maluchy, u których w późniejszym wieku (po ukończeniu 3 lat) stwierdzono
występowanie zaburzeń autystycznych, przejawiały mniejsze zainteresowanie kontaktem wzrokowym
z opiekunem. Zaobserwowano postępujący zanik kontaktu wzrokowego, począwszy od okresu między
2 a 6 miesiącem życia aż do momentu ukończenia 2 lat, kiedy stwierdzono, że autystyczne dzieci
spędzały na patrzeniu się w oczy mamy o połowę mniej czasu niż zdrowi rówieśnicy.

Wyniki w pewnym stopniu zaskoczyły badaczy, ponieważ pozostawały w sprzeczności z powszechnie
panującą teorią, która mówi o tym, że dzieci chorujące na autyzm od początku życia przejawiają
zaburzenia związane z zachowaniem społecznym. Tymczasem badanie wykazało, że krótko po
narodzinach umiejętności społeczne pozostają nietknięte, a dopiero pomiędzy 2 a 6 miesiącem życia
można zaobserwować sygnały świadczące o upośledzeniu tego rodzaju funkcji.
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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